- sanus a lectulo in quo iacebat erectus est.*
- i** *Cumque hi qui diversi generis potiones ei a rege deferebant de verbo regis eum rogarent, ut totam fialam biberet, ille in honorem regis se totam bibere promittens, parum aquae libabat de argenteo calice.* PAUL. DIAC. gesta Lang. V,2, p. 182
- l** *Statim temperata in uno uase pusca calida aut, si uoluerint fratres, cum iutta, quae semper amplius propter sitientes fieri debet in pulmentariis, fortiori aut galleta aut calices sitientibus porrigatur.* BENED. ANIAN. conc. 49, p. 429,79
- m** *Si uero frater amplius sitierit in ipsa nona, antequam ueniat, ut diximus, decima, et bibere si uoluerit aquam, non ab orceo uno haustu, sed ad calicis aut galleta aut caucelli bibant mensuram, 24 quia quod extra mensuram est, hoc est nimium et iniustum et desiderii satisfactionem ad corruptelam uidebitur adimplere.* BENED. ANIAN. conc. 49, p. 430, 101
- n** *At vero fratres inaequaliter diffinitionem viri Dei considerabant: alii singulos calices bibebant, alii binos, ceteri namque ternos; 10 in quos irruit sopor trium dierum et noctium, in alios quoque duorum dierum <et noctium>, in reliquos uero unius diei et noctis.* NAVIG. Brend. A XIII,9
- o** *Ad mensam dextrorsum et sinistrorsum Fratres cum Archiepiscopo sedere, ac communi calice et scutella una cum eo coguntur sumere cibum.* MILO CRISP. Lanfr. IV, col. 841a
- p** *Cumque inter medium montium loca arida, inuia et inaquosa transiret, praedictus homo aegerrimus, tum proprii languoris ac sitis uredine oppressus, tum aestiuis ardoribus solis exhaustus, nunc amaris fletibus, nunc blandis precibus sanctum Mohculleum, ut frigidae calicem aquae, quo reficeretur, a domino sibi impetraret, orauit.* VITA Moch. et Magn. p. 140
- q** *Et illa: Domine mi, inquit, vtinam tantum panis haberem, quod vel calicem aquae desiderarem.* VITA Carol. Villar. III, p. 979
- A.III per il vino **a** *A vino autem sanus semper abstinuit. Si quando vero, compellente infirmitatis necessitate, vino modico uti compulsus est, calicibus plenis aqua, superfundens quippiam meri, nec saporis ejus, nec odoris jucunditate fruebatur.* FERRAND. CARTH. Fulg. XVI,83,6
- b** *inde calix niveus variat per vina colores, / hinc mentita bibunt patera fucante Falerna.* VEN. FORT. Mart. II, p. 317,84
- c** *Nunquid hos atque illos cibos non accepistis? Nunquid tot calices non bibistis?* GREG. I Ben. II, col. 158a
- d** *Tunc hospes ille qui venerat, accepto calice, paululum vini de vase illo auferens, frustram benedicti panis effractam posuit in eo.* GREG. TURON. Mart. IV,21, p. 205,9
- e** *Sed tamen presbiterum quendam fidelem virum ad se evocare praecepit, eidemque monacho calicem vini et fracmen panis per eundem transmisit praesbiterum eique mandavit, dicens: "Vade et dic monacho illi, ut sumat partem panis istius et vini, et cras, iubente Deo, cum ad eum visitandum perrexero, obviam mihi procedat, et in lectulo iacere non patiatur". Quod ita factum est.* VITA Amand. Traiect. XXV, p. 448,17

	f <i>Isti autem sunt dies tredecim, in quibus eis propter amorem Dei et honorem sanctorum dierum, excepto provenda sua, si non amplius, vel talis consolatio danda est: id est inter duos, panis unus vassallorum talis qui fiunt ex modio uno triginta; et unicuique cujuslibet generis pulmenti media libra: et unicuique plenus calix, si fuerit unde, de vino, sin autem de cervisa fratrum.</i>	ADALHARD. consuet. II, col. 537f
	g <i>Pauperi porrigunt calicem, et bibunt illi usque ad ebrietatem.</i>	SMAR. reg. Bened. col. 710a
	h <i>Dans autem eis singulos vini calices bibere, iterum foras leniter exire iubet.</i>	VITA Alc. XVIII, p. 194,2
	i <i>In prandio quoque meo multum aurum expendebatur, et pro illo dedit mihi Deus modica olera haec et parvulum calicem vini.</i>	GRIML. reg. XLVII, col. 639a
	l <i>Nonne his, qui morantur in vino et student calicibus epotandis?</i>	PETR. DAMIAN. epist. I,10, p. 129,5
	m <i>Porrigit illico inclitus Præsul calicem vini, jubetque sitibundam sitim ex eo refocillare.</i>	FOLCARD. Ioh. Beverl. I, col. 170d
	n <i>Quibus impletis usque ad summum, Joannes, qui et gratia Dei, extensa manu benedixit et propinari præcepit. Hauriunt pincernæ crescentia hydriarum fluenta fœcundis calicibus, et per lætos convivas propinando redeunt frequentius: hauriunt in exhauste, nihilque in hydriis apparet toties hausisse; nam semper redundant ad summum usque.</i>	FOLCARD. Ioh. Beverl. II, col. 171b
	o <i>Puer uero qui iam cibis fortioribus enutritur ad bibendum uini calicem aptior inuenitur ei que talis potus proficere non mediocriter aestimatur si tamen in sumendo modus et temperantia teneatur.</i>	PHIL. HARV. oboed. VII, col. 854
	p <i>Cum tamen historias nota transcurris arena, nonne legis Bachi calices et pocula plena plus fecisse mali quam noxia queque uenena?</i>	ROB. BELLAFAG. cervis. 3
	q <i>Qui cum omnibus distribuisset, omnesque cum gratiarum actione ipso distribuyente singulos calices bibissent plenos, vinum tamen tanti Sacerdotis merito dispertiendo creuit ex tam paruissimo vasculo.</i>	VITA Herm.** IV, col. 581a
	q <i>Qui cum mediam eius partem bibisset, calicemque Fratri deferenti reddere voluisset, Sacerdos Dei, vt adhuc biberet hortatus est, eleuataque rursus dextera, secundo super prædictum calicem signum impressit Crucis. Necdum manum retraxerat, et ecce subito calix ita repletus est, vt vbertim exundans ex eo vinum super brachia prædicti viri effunderetur.</i>	VITA Herm.** IV, col. 582c
A.IV per l'aceto	a <i>Quodam vespere cum prædicta D. Perfecta, Helenæ in oratione positæ, sub horam noctis secundam, portaret pomum unum cum calice fellis atque aceti, uti solebat quotidie in cœnulam; invenit illam vultu supra modum læto, dixitque Helena.</i>	FRANC. SIM. ROM. Helen. III, col. 253e
A.V per la birra	a <i>Diebus uero festiuis panem de frumento, licet raro, et partem piscis manducabat, et pro potu calicem ceruisie siue de sero bibebat.</i>	VITA Finn., p. 106,29
A.VI per il succo	a <i>Erat enim cum illis in civitate lignum, cujus</i>	VITA Rod., p.